1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:             /UBND-NV-GDĐT
V/v đề nghị cho phép thanh toán tiền

lương đối với viên chức trường THCS có

số viên chức vượt chỉ tiêu được duyệt

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày       tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Kho bạc Nhà nước huyện Nghi Xuân

Ngày 26/8/2021, Ủy ban nhân dân huyện  Nghi Xuân ban hành Quyết định số

3242/QĐ-UBND giao biên chế đội ngũ viên chức quản lý, hỗ trợ phục vụ, giáo viên

theo cơ cấu bộ môn của các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, tiểu học &

trung học cơ sở trực thuộc huyện năm học 2021 - 2022. Ủy ban nhân dân huyện đề

nghị Kho bạc Nhà nước huyện Nghi Xuân xem xét một số nội dung sau:

 - Về biên chế: Tính tại thời điểm 01/11/2021, biên chế các trường học công

lập trực thuộc huyện hiện có 1340/1442 biên chế được giao (thiếu 102 biên chế), cụ

thể: bậc học mầm non hiện có 449 biên chế/461 biên chế được giao; bậc học tiểu

học hiện có 471 biên chế/559 biên chế được giao; bậc học trung học cơ sở hiện có

420/422 biên chế được giao.

- Do yêu cầu công tác dạy học và điều kiện thực tế về giáo viên, các trường

công lập trực thuộc huyện hiện nay có 43/45 trường biên chế hiện có bằng hoặc ít

hơn so với biên chế được giao, riêng Trường trung học cơ sở Tiên Yên biên chế hiện

có (34) nhiều hơn biên chế được giao (33) là 01 biên chế và Trường trung học cơ sở

Xuân An biên chế hiện có (39) nhiều hơn biên chế được giao (37) là 02 biên chế

nhưng chưa điều chuyển sang trường khác được. Trong quá trình tổ chức dạy học,

UBND huyện Nghi Xuân sẽ thực hiện điều động viên chức thừa ở trường THCS

Tiên Yên và trường THCS Xuân An đến trường thiếu viên chức để đảm bảo biên

chế hiện có không vượt quá chỉ tiêu biên chế được giao.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Kho bạc Nhà nước huyện Nghi Xuân xem

xét, cấp nguồn kinh phí trả lương cho trường Trung học cơ sở Tiên Yên và trường

Trung học cơ sở Xuân An để đảm bảo chế độ cho người lao động./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: Nội vụ, GD&ĐT;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Việt Hùng

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-11-09T10:02:14+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-11-09T10:53:36+0700

		2021-11-09T10:53:56+0700

		2021-11-09T10:54:10+0700